
 
  
 
 

 
 

Postadresse: 
Vestfold fylkeskommune 
Postboks 1213 Trudvang 
3105 Tønsberg 

Sentralbord: 
33 34 40 00 

Org. no.: 
929 882 385 

vestfoldfylke.no 
post@vestfoldfylke.no 

1 

  
 

Høringssvar til endringer i forskrift i nettregulering og energimarkedet 
(NEM) om åpenhet rundt driftsmessig forsvarlighetsvurderinger og 
nedjustering av maksimalt tillatt effektuttak 

Bakgrunn 
Energidepartementet sendte forslag til endringer i forskrift i nettregulering og energimarkedet 
(NEM) på høring 14.03.2025. Endringene gjelder krav om åpenhet og mulighet for enkeltaktørers 
innsyn i driftsmessig forsvarlighetsvurderinger og nettselskapenes mulighet for nedjustering av 
maksimalt tillatt effektuttak.  
 
Fylkeskommunens roller og ansvar 
Fylkeskommunen skal bidra til at nasjonale og regionale planer og føringer blir fulgt opp i saker 
der fylkeskommunens ansvarsområder blir berørt. Fylkeskommunen har en rolle som regional 
utviklingsaktør, planmyndighet og faglig veileder. Fylkeskommunens uttalelse gis med grunnlag i 
mål, prinsipper og anbefalinger, slik de er nedfelt i overordnede nasjonale og regionale 
styringsdokumenter. 
 
Fylkeskommunens vurdering 
Vestfold fylkeskommune har i regional planstrategi (Vestfoldplanen 2024-2028) vedtatt fylkesmål 
om å tilrettelegge for høy verdiskaping, blant annet gjennom å arbeide for å øke 
energiforsyningen i fylket. En viktig brikke i dette arbeidet er å sikre tilgang på kapasitet i 
kraftnettet, til etablering av nye og omstilling og vekst i eksisterende virksomheter. 
Fylkeskommunen har også vedtatt ambisiøse klimamål, som vil kreve tilgang på kraft til 
klimatiltak. Vestfold er inne i en krevende energisituasjon med begrenset nettkapasitet, særlig 
for kraftkrevende virksomheter. Derfor prioriteres arbeidet med å øke energiforsyningen høyt.  
 
Forslaget om økt åpenhet rundt forsvarlighetsvurderingene som gjøres av nettselskapene 
vurderes som positive. Det vil gi offentligheten tilgang til informasjon om prinsippene som legges 
til grunn, og gi mulighet for at enkeltaktører kan få innsyn i vurderingene som er gjort i deres 
konkrete sak. Dette vurderes som viktig, i en situasjon med begrenset nettkapasitet, der mange 
aktører som må forvente at deres tilknytning ikke blir vurdert som driftsmessig forsvarlig, inntil 
nettet utbedres. Forslaget kan også i beste fall medføre bedre planlegging av virksomheter med 
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stort kraftbehov, siden offentlige og private aktører vil gis bedre innsikt i nettselskapenes 
prosesser enn tidligere. 
 
Forslaget om mulighet for at nettselskapene kan nedjustere maksimalt tillatt effektuttak 
vurderes også hovedsakelig som positivt. Situasjonen i kraftnettet har endret seg mye de siste 
årene. En har gått fra en situasjon med god kapasitet til stadig økende etterspørsel og dermed 
mer begrenset tilgang. Det har derfor tidligere blitt gitt kapasitet som ofte har oversteget det 
reelle behovet. Endringen vurderes derfor som en viktig tilpasning til en ny situasjon i 
kraftnettet.  
 
Nedjustering av tillatt effekt bør imidlertid, som departementet nevner, skje unntaksvis - i 
tilfeller der det kan dokumenteres at det er urealistisk at reservert kapasitet utover reelt forbruk 
vil bli benyttet i overskuelig fremtid. Nedjustering for noen aktører kan tilgjengeliggjøre mer 
kapasitet i nettet til andre aktører og dermed lette noe på kapasitetsutfordringene i fylket. 
Samtidig vil praksisen om at nedjusteringen skjer unntaksvis, sikre forutsigbarhet for nettkunder 
som har et reelt behov for økt effekt over tid til vekst eller omstilling. Fylkeskommunen 
prioriterer arbeidet med å øke verdiskapingen i Vestfold, og det er viktig at en slik ordning ikke 
går på bekostning av eksisterende virksomheters muligheter.   
 
Vestfold fylkeskommune mener at det bør tydeliggjøres at midlertidig redusert forbruk, 
eksempelvis grunnet markedssvikt eller tekniske hendelser, ikke skal regnes som ubrukt 
kapasitet. For å sikre forutsigbar behandling, bør det sikres nasjonale minstekrav til kriterier for 
nedjustering. Departementet bør også se på erfaringer fra forskjellige type virksomheter, for å 
unngå at regelverket svekker kritiske næringer og arbeidsplasser.   
 
Med hilsen 
 
Tore Øystein Strømsodd 
Seksjonsleder klima og næring 
tore.stromsodd@vestfoldfylke.no  

Mikael Andreas Sætre 
rådgiver 
mikael.andreas.satre@vestfoldfylke.no 
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